[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.03.2017

	№
	360-п

	О внесении изменений в  административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,  реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Сланцевского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Сланцевский муниципальный район от 24.05.2016  № 724-п

Руководствуясь методическими рекомендациями по разработке административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории  муниципального района (городского округа) Ленинградской области                         от 01.02.2017, одобренными Комиссией по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, образованной распоряжением Губернатора Ленинградской области                от 22.03.2013 № 193-рг, в целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории  Сланцевского муниципального района в соответствие с требованиями законодательства, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Сланцевского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования  Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 24.05.2016        № 724-п (далее – регламент) следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.3.3.2. пункта 4.3:

1.1.1. абзац «ставит заявление на учет для зачисления в образовательную организацию в следующем учебном году, статус заявления меняется на «заявление на учете» изложить  в следующей редакции:

«ставит заявление на учет для зачисления в образовательную организацию в следующем учебном году с пометкой «текущее комплектование», статус заявления меняется на «заявление на учете»;

1.1.2. после строки «при личном обращении за результатами предоставления муниципальной услуги в Комитет» добавить строку следующего содержания:

«при появлении вакантного места в выбранной заявителей образовательной организации производит действия в соответствии с пунктом 4.3.3.1 Административного регламента».

1.2. В приложении № 9 к регламенту после абзаца «по причине отсутствия вакантных мест в 20_-20_ учебном году, в  связи, с чем Ваше заявление поставлено в очередь на поступление в указанные в заявлении образовательные  организации в следующем учебном году» добавить абзац следующего содержания:

«Текущее комплектование указанных в заявлении организаций будет продолжено в течение в 20_-20_ учебного года. По мере появления вакантных мест Вашему ребенку может быть предоставлено место».

2. Опубликовать  постановление в официальном приложении  к газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации Сланцевского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда».

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  от 28.12.2016 № 2033-п «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Сланцевского муниципального района» утвержденный постановлением администрации муниципального образования  Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 24.05.2016 № 724-п».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  Саитгареева Р.М.

Глава администрации

муниципального  образования                                                             И.Н. Федоров

ОАО "ППП № 1"